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Brak zachowania bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu był przyczyną
zdarzenia drogowego, do którego doszło po północy na drodze ekspresowej S7 niedaleko
Małdyt. 19-letni kierowca audi uderzył w tył prawidłowo jadącego zespołu pojazdów
ciężarowych marki Man. 

We wtorek (05.05.2026 r.) po północy oficer dyżurny Komisariatu Policji w Morągu otrzymał
zgłoszenie o zdarzeniu drogowym z udziałem pojazdu osobowego oraz ciężarowego, do
jakiego doszło na drodze ekspresowej S7, na pasie w kierunku Gdańska na wysokości
miejscowości Gumniska Wielkie.
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Jak ustalili policjanci pracujący na miejscu zdarzenia, 19-letni kierujący audi nie zachował
bezpiecznej odległości od poprzedzającego go zespołu pojazdów marki Man, którym
kierował 43-letni mężczyzna. Ciężarówka poruszała się prawidłowo prawym pasem ruchu.
Kierowca osobówki uderzył w tył zespołu pojazdów, po czym stracił panowanie nad autem i



uderzył w barierę energochłonną.

W wyniku zdarzenia 19-latek został przetransportowany do szpitala celem przeprowadzenia
diagnostyki. Jego życiu i zdrowiu nie zagraża niebezpieczeństwo. Obaj kierujący byli trzeźwi.

y

Policjanci przypominają, że zachowanie odpowiedniego odstępu od poprzedzającego pojazdu ma
kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego. Zgodnie z
obowiązującymi przepisami na drogach ekspresowych i autostradach kierujący są zobowiązani do
utrzymywania minimalnego odstępu od poprzedzającego pojazdu wynoszącego połowę aktualnej
prędkości wyrażonej w metrach. Oznacza to, że jadąc z prędkością 100 km/h, należy zachować co
najmniej 50 metrów odstępu, a przy 120 km/h minimum 60 metrów.

Odpowiednia odległość daje kierowcy czas na reakcję w przypadku nagłego hamowania lub
nieprzewidzianej sytuacji na drodze. Niedostosowanie odstępu znacząco zwiększa ryzyko najechania
na tył pojazdu i może prowadzić do poważnych konsekwencji.

Policjanci apelują o rozwagę, koncentrację za kierownicą i przestrzeganie przepisów ruchu
drogowego.

KPP w Ostródzie/red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: OSP Małdyty.
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